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1. Förutsättningar under året
Studemaskolan är en fristående skola vars profil grundar sig på Applied Scholastics pedagogik och
undervisningsmetoder. All vår pedagogiska personal är utbildad inom detta arbetssätt.
Studemaskolan är belägen i stadsdelen Vantör i Stockholms kommun.

Skolan hade under läsåret 2022/2023 191 elever från förskoleklassen upp till åk 9.



Antalet anställda var 35, hel- och deltidsanställda. Av dessa har 27 varit direkt involverade i någon
form av pedagogisk undervisning.

Fyra byggnader har verkat som undervisningslokaler för eleverna. Åk 1-3 har befunnit sig på
Kallforsvägen 40 för sin undervisning. Förskoleklassen har befunnit sig i en lokal på Kallforsvägen
25 och år 4-5 har befunnit sig uppe vid Bandhagsplan 18 och åk 6-9 har befunnit sig vid
Bandhagsplan 16. Ämnena bild, musik och textilslöjd har bedrivits vid Bandhagsplan 18 från åk 4
och uppåt. Trä- och metall slöjd har bedrivits under två intensivveckor (en på hösten och en på
våren) ute vid Flatenstugan, där vi hyrt lokaler.

I ämnena slöjd och idrott har undervisningen skett i integrerade grupper.

Fritidshemmet Robin Hood har funnits för elever från F-klass upp till klass 3. Från åk 4 – 6 har vi
efter skoltid haft vår fritidsklubb, Marion, som varit öppen 5 dagar i veckan.

Elevunderlaget är fördelat på 86,4 % från Stockholm stad, och övriga 13,6 % från
kranskommunerna.

Under året som gått har vi levererat modersmål på 29 olika språk vilket har omfattat 104 elever.

Elevvårdshälsoteamet har träffats regelbundet, stadievis och bestått av berörda lärare,
kvalitetsansvarig och vid behov rektor, biträdande rektor, kurator och skolsyster.

Kate Lindblad är tillförordnad rektor.

2. Arbetet i verksamheten
Under den här rubriken rapporteras och utvärderas de insatser och verksamheter som skett under
verksamhetsåret 2022-2023.

2. 1 Värdegrundsarbete
FK-klassen: Värderingar, förhållningssätt och mänskliga rättigheter har arbetat kontinuerligt med
genom skönlitteratur och påföljande diskussion, drama, lek samt samtal i grupp och med enskilda.
Pedagogerna strävar medvetet efter att själva vara förebilder i sitt förhållningssätt gentemot elever,
föräldrar och kollegor. Det har varit vissa gemensamma träffar med hela lågstadiet såsom på
FN-dagen.
Lågstadiet har haft skolval med Liesel/Alina 20min/v. Utöver det har de följt en egen plan för
värdegrundsarbetet med olika teman. De har använt sig av en serie på UR play som heter “Djuren på
djuris/Vara vänner”, och haft diskussioner efter dessa avsnitt. De har även tittat på några avsnitt av
“Vägen till lycka” och arbetat med barnens rättigheter. Exempel på ämnen som tagits upp: normer
och regler, demokrati, skvaller och rapportering samt hur man är en bra kompis. FN-dagen firades
gemensamt.



Åk 4-5 har också haft skolval med Liesel och Alina med teman som t.ex. sociala medier, hur man
behandlar andra på ett schysst sätt och hur man kan ta ansvar för sina egna handlingar, hur man
fungerar i samspel med andra och hur missförstånd mellan människor kan uppstå. De har även följt
serien “Sommaren före sexan” som handlar om vänskapsrelationer och dilemman som kan uppstå i
en grupp. Efter varje avsnitt reflekterade vi kring olika ord som t.ex. förtroende och svek. De har
tittat på olika VTL klipp som de diskuterat kring och eleverna Har fått komma med egna exempel på
hur det kan fungera eller inte fungera.
Det har skett diskussioner om värdegrund och barnkonventionen
Ett Teaterbesök de varit på handlade t.ex. om hur man kan förhålla sig i förhållande till vuxna.
Klass 4 har gjort kommunikationskursen där de bl.a. diskuterat vikten av att kommunicera och vikten
av att bekräfta
Högstadiet har haft värdegrundsarbete inom de flesta ämnen t.ex. i ämnesområdet sex och
samlevnad. Där har eleverna läst och jobbat med olika uppgifter som handlar om t ex att respektera
olika sexuella läggningar. Detta har skett i samarbete med skolans kurator.
Under året har det diskuterats normer som finns i vårt samhälle som kan påverka hälsan såsom de
kroppsideal som finns och hur dessa påverkar oss och hur vi bemöter varandra och arbetar
tillsammans mot ett gemensamt mål.
Demokrati, mänskliga rättigheter, yttrandefrihet, samhällsfrågor, hur man ska bete sig på sociala
medier, homofobi, HBTQ, antisemitism, mobbing, rasism, jämställdhet mellan man och kvinna är
även det exempel på frågor som tagits upp.
Ett helt arbetsområde om “Etik och moral” finns där rätt och fel samt olika värderingar diskuterats.
Högstadiet hade också en teckningstävling där de målade bilder till en antidrogkampanj.

Skolans kurator har arbetat med åk 6-9 en dag per vecka. De har då arbetat med olika
värdegrundsfrågor och ämnen som eleverna varit intresserade av.
Ex på det som arbetats med: olika regler som gäller i skolan, mänskliga rättigheter och att vi måste
acceptera att vi är olika, yttrandefrihet och kränkningar, ärlighet, vad man kan säga och inte säga.
rasism och fördomar, hur man kan fastna i sociala medier, hur man gör bra val, hur man klarar sig
bra i livet.
Det har varit en del åsikter om homosexualitet, religion, etc. vilket togs upp direkt.
Åk 7 såg en teater om en judisk pojke i Warszawa-gettot. Mannen som pjäsen handlade om kom
senare till skolan och höll en föreläsning där han berättade om förtrycket under andra världskriget.
Denna föreläsning var för åk 7 och 9.
Under våren kom YAM från KI, Karolinska Institutet. YAM är ett evidensbaserat program för att
stärka klassen. Detta gällde i 5 timmar för ÅK 7 och 8.
Högstadiet har haft en antidrogföreläsning.
Exempel på olika former detta har arbetats med: teambuilding med olika lekar, målningar på tema,
teater och film (sett och gjort), diskussioner, gjort utställning, mindmapping.

All personal anser att arbetet med dessa frågor har varit givande, upplysande och gruppstärkande för
såväl elever som personal.

2. 2 Kränkande behandling
Samtliga lärare inklusive kurator säger att de främst arbetat förebyggande och medvetet strävat efter



att skapa en trygg och respektfull atmosfär. Det har varit ett “lugnt” läsår med mycket få kränkningar.
Men när de uppstått så har samtliga agerat snabbt på både individ och gruppnivå. Detta inkluderar
även föräldramedverkan då det har behövts.

2. 3 SVA
Åk 1-5 har haft separat undervisning i SVA.
Eleverna som haft detta har älskat sina lektioner i SVA.

Elever i åk 6 som läser enligt kursplanen i svenska som andraspråk har fått träffa sin lärare i svenska
efter skoltid en lektion i veckan, mest med fokus på grammatik, fonetik etc. Men de skulle behöva
mer lektionstid för att följa kursplanen i SVA

SVA elever på högstadiet har inte haft någon lärare eller resurs i SVA som backat upp dem och
därför har möjligheterna inte varit stora för dem att arbeta enligt kursplanen i svenska som
andraspråk.
Det som har gjorts istället har varit mycket lärarstöd och formativ bedömning på lektionstid,
förenklat material i den mån det går, grammatikundervisning där det har getts tillfälle. Det har gått
bra för många men vissa elever skulle behöva mer stöd.

2. 4 Resurser, särskilt stöd och åtgärdsprogram
FK-klassen har inte haft någon elev med åtgärdsprogram. Extra uppmärksamhet och hjälp har givits
till elever som behövt extra stöd. I några fall har skolan samrått med hemmet och enligt
överenskommelse har de tränat lite extra hemma där det just då behövts extra repetition såsom med
exempelvis alfabetet eller siffror.

Åk 1 har haft resurs på samtliga lektioner i matematik och svenska. Det har fungerat mycket bra. Där
har funnits några elever med extra anpassningar och det har fungerat bra. Ingen elev med särskilt
stöd eller åtgärdsprogram.

I åk 2 fanns tre elever med åtgärdsprogram vilket har hjälpt dessa elever. Åtgärdsprogrammen har
utvärderats och uppdaterats under året. En elev har en egen resurs som hjälper till med skoldagen.
Resursläraren har för det mesta arbetat i klassrummet parallellt med klassläraren men vid behov har
resursen fått arbeta ute i mindre grupper med de som behövt extra hjälp.

I årskurs 3 har det funnits en elev som haft åtgärdsprogram. Det har fungerat bra och eleven har
utvecklats en hel del. Resursläraren har främst arbetat i klassrummet, men även använts till att ta ut
mindre grupper som behöver extra stöd och hjälp. Det har fungerat bra.

I åk 4 är det 3 elever med åtgärdsprogram, dessa har fungerat bra. Alla 3 elever har fått det stöd de
behöver och har utvecklats.

En elev i åk 5 har haft åtgärdsprogram. Det gjordes också en pedagogisk kartläggning på en elev som
sedan visade sig inte behöva åtgärdsprogram. Eleven som haft åtgärdsprogram har utvecklats mycket
under året och kan gå vidare till nästa årskurs, men får fortsätta träna vidare på de mål där eleven



ligger något under kraven för sin årskurs i dagsläget. Eleven skulle då kunna nå målen i årskurs 6,
med fortsatt stöd.

Även högstadiet har haft resurshjälp. Den hjälpen har varit en elevassistent som arbetat mellan 12:20
- 15:00 varje dag. Hon har då bland annat arbetat med en hemmasittare. De har också haft resurs på 4
mattelektioner i veckan. 
Läxhjälpen har också använts för att ge extra stöd. Även förenklade arbetsområden, avgränsade
uppgifter, tydlighet och struktur har de använt sig av.
 I en del fall har samtal med kurator ingått i åtgärdsprogrammet. I dessa fall har vår kurator funnits
till hands.  
Vår idrottslärare har anpassat en del moment och simplifierat vissa saker för elever med svårigheter.
Har även gett möjlighet till olika typer av bedömningssituationer där vissa fått möjlighet att göra
muntligt istället för skriftligt. I åk 7 har det varit en resurs med på lektionerna.

På högstadiet har de haft 6 åtgärdsprogram i åk 7, där ett av dem kunde avslutas under läsåret. Vi har
också haft 3 åtgärdsprogram i åk 6 samt 2 i åk 9. 
Det har varit ett nära och framgångsrikt samarbete
rektor-lärare-hemmet-elev-kurator-specialpedagog för att omorganisera och förbättra arbetet runt
åtgärdsprogrammen. 
 

2. 5 Våra studiemetoder
FK-klassen: Pedagogerna är mycket noggranna med att tydligt definiera alla ord och termer, som
används i undervisning, högläsning och samvaro och uppmuntrar ständigt eleverna att alltid fråga så
fort det är något de inte förstår. De konkretiserar genom bilder, teckningar, det verkliga föremålet,
videoklipp, studiebesök, dramatisering och demonstration av företeelsen, experiment, eget görande
och utforskande osv. Kunskaper lärs ut stegvis med det mest elementära först som sedan byggs på.
Om de märker att en elev är förvirrad eller inte har förstått eller inte har lärt sig avsedd kunskap går
de alltid tillbaka och hittar vilka ord som inte var fullt förstådda eller vilket steg som hoppats över i
kunskapstrappan.

Åk 1 har jobbat mycket med det missförstådda ordet, pratat mycket om vikten av att inte gå förbi
ord. De har också pratat om massa och använder mycket massa i det dagliga arbetet i svenska (lera)
och matte (klossar). Det läggs också stor vikt på detta i planeringen av so/no-lektionerna.

I början av åk 2 har de gått igenom studiefenomenen och haft charader. Eleverna har använt ”den blå
muggen” när de har haft missförstått ord, lärarna har då förklarat orden och när det har behövts också
visat bilder. På matematiklektionerna har de arbetat mycket med klossar. På no-lektionerna har de
t.ex. under arbetet med årstider åkt till skogen och valt ett klassträd som de följt under året och sett
hur naturen ändrats för att få mer massa. De har också gjort flera experiment i klassrummet. Bland
annat har de byggt påskdagarna i lera på so-lektionerna för att få mer massa.

I årskurs 3 har de jobbat mycket med framförallt det missförstådda ordet. Barnen har blivit duktiga
på och noggranna med att fråga på ord som de inte förstår. De frågar även ofta om de kan få se bild
på saker de vill ha massa på. På matten har de använt mycket klossar. Utöver det har alla elever i åk
3 gjort ordbokskursen vilket gick bra.



I åk 4 har de kontinuerligt arbetat med ordförståelse och vikten av att förstå nya och främmande ord.
De har övat att slå upp ord i en enkel ordbok. I alla ämnen har läraren haft projektorn redo för att visa
bilder på nya ord eleverna möter i t.ex. NO och SO. De har arbetat mycket med massa, använt lera
och skissat upp koncept.

Eleverna i åk 5 har gjort kursen “Lär dig hur man lär sig” och har nu blivit mer medvetna om sina
egna studiefenomen, samt kan studera mer effektivt tack vare studiemetoderna. Generellt har
eleverna kunnat studera mer självständigt med ordböcker och allt fler elever kan tack vare att de
använder studiemetoderna studera längre pass och ta sig an längre texter på egen hand.

På högstadiet har detta arbete fortsatt. I samtliga ämnen betonas vikten av att inte gå förbi ord man
inte förstår. Ord och begrepp förklaras och eleverna får se och göra exempel på hur de kan användas.
När det har gått har lärarna skaffat massa, till exempel genom att besöka riksdagen och tingsrätten,
laborationer, visa bilder…
Undervisningen planeras så att det blir ett gradvis framåtstigande (undervisning på en gradient)
Flera lärare har gjort i ordning nyckelordlistor, där ord som förekommer i respektive arbetsområde
förklaras.
Även på idrotten utformas lektionerna på en gradient så att det inte blir för avancerat. Om det
kommer till att det är någon form av tävling så anpassas det så att de jämlika möter varandra. När de
går igenom något ämne frågar eleverna på ord och läraren frågar om de förstår vissa saker och då
klarar de upp missförstånd.

2. 6 Hälsa och livsstil
FK-klassen har haft dagliga inslag av rörelse och idrott och ofta belyst olika aspekter som är viktiga
för hälsa såsom rörelse, frisk luft, rent vatten, sömn, en god, näringsrik kost.
På lågstadiet har sömn, kost, hygien, motion och kostcirkeln tagits upp på olika sätt och i olika
sammanhang t.ex. på HK, idrott, NO.
Dessa saker har även på olika sätt tagits upp på mellanstadiet där de även gjort experiment angående
pulsen och hjärtat.
Där har de också under hela läsåret haft rörelsepauser och skoluppgifter som innehåller rörelse under
skoldagen, vilket har fungerat väldigt bra.

I HKK har man tittat på näringslära och hur att tänka kring hälsa med utgångspunkt i maten. De har
också diskuterat kroppsideal och dieter och man kan förhålla sig till detta på ett sunt och hållbart sätt.
På idrotten har det arbetats med fysisk, psykisk och social hälsa under hela läsåret på olika sätt både
praktiskt och teoretiskt. De har utgått från det centrala innehållet enligt skolverkets kursplan för
idrott och hälsa. En mängd rörelsemoment såsom rörelse till takt och rytm, lekar, idrotter, friidrott,
nät- och racketspel, konditionsträning samt styrketräning har ingått i undervisningen. Utöver detta
har de även haft perioder med friluftsliv under både vinter och höst. De har haft en lång period med
hälsa och levnadsvanor där t teori och praktik blandats. Under detta moment diskuterades det och
testades hur man kan påverka sitt liv och hälsa på ett positivt sätt.



2. 7 Elevernas ansvar och inflytande
I förskoleklassen har elevers egna intressen och idéer har uppmuntrats. Eleverna har t.ex. ofta fått
välja vilka pyssel de velat skapa på Veckans bokstav. Eleverna har ibland fått önska och välja
gemensamma lekar. Undervisningen har utgått från elevers intressen och behov.
Klass 1-5 har haft klassråd där eleverna fått komma med åsikter om förbättringar i klassen, vilka
sedan har införlivats. T.ex. vid val rörande inköp, utflykt, film, lek, utelektioner….
I arbetet med målen (svenska och matte) har eleverna ibland fått frihet att byta plats på sina lektioner
i matte och svenska, för att de “varit mer sugna på “ det ena eller det andra ämnet just då.
Från åk 2 har eleverna även deltagit i elevrådet.
Allteftersom eleverna blivit äldre har de också i viss mån haft möjlighet att påverka innehållet i
undervisningen.
Högstadieeleverna har ännu mer varit delaktiga i hur undervisningen utformats och i många ämnen
kunnat välja vilken examinationsform de velat ha. Detta har skett med utgångspunkt i vilka områden
av centralt innehåll samt betygskriterier som behöver täckas.
Elevers utvärderingar har använts av lärare vid planering av nya arbetsområden.
I HKK har eleverna kunnat påverka vilka maträtter som ska lagas.
I ämnet slöjd har eleverna haft stort inflytande på vad de ska tillverka med hänsyn taget till den
teknik som ska arbetas med.
Inom bildämnet har eleverna haft stort inflytande över hur de velat skapa sina bilder och med vilket
medium.
På idrotten har det ibland funnits lektioner där eleverna kan få bestämma. Ibland har de själva fått
sätta upp en hinderbana. Eleverna kan ibland få en ledarroll så de får välja lagen. Allt detta i
förhållande till läroplanens riktlinjer.
Kuratorn har gjort frågeformulär i samband med värdegrundslektionerna för att få reda på vad
eleverna är intresserade av och vill jobba med.

2.8 Fortbildning
Vår svenskalärare var på en konferens för svensklärare. Hon har även deltagit i ett seminarium
anordnat av riksdagen om arbetet på riksdagen.
Flera lärare hade en hel dags fortbildning på Tom Titts i teknik och programmering.
NO-läraren har avslutat kursen “Att programmera” som ingår i Skolverkets utbildningsplattform.
Biträdande rektor har gått en kurs om hur vi ska inreda framtidens skola. Samt en rektorskonferens.
Kuratorn har varit på olika online föredrag om till exempel hedersrelaterat våld.
Läraren i spanska var i Norge och gick en kurs om Erasmus + / eTwinning för att kunna samarbeta
med andra lärare inom Europa. Han var även på en kvällskurs hos Instituto Cervantes som handlade
om att skapa olika aktiviteter i klassrummet.
Engelskläraren deltog i en endagskonferens kring skolmiljön och hur den kan användas/utvecklas för
ökad integrering, välmående och måluppfyllelse.
Förskoleklassläraren har deltagit i Natur och Kulturs utbildning gällande Kartläggningen i FK (Hitta
Språket och Hitta matematiken) under två eftermiddagar.
En lärare håller på med en utbildning till idrottslärare för åk 1-6.
En annan håller på med en utbildning till HKK åk 1-6.
Utöver detta har vi haft 4 egna studiedagar på skolan rörande APS undervisningsmetoder.



2.9 IT
Åk 1-2 använder Ipads i arbetet med läsekursen på svenskan. Dessa har också använts till
fotografering i so/no/bild och programmering.
Åk 3 har använt datorer vid olika tillfällen. Bland annat har eleverna fått lära sig hur man skapar och
redigerar dokument. Det kunde dock ha varit bättre tillgång på datorer.
I åk 4-5 har alla elever en ”egen” dator.
På högstadiet har eleverna datorer. Men de arbetar inte enbart på dessa, utan får också göra vissa
moment ”för hand”
Google Classroom används och det har gått bra, uppkopplingen har också varit bra.
I NO/teknik används också Python 3 och transistorer (elektronik).
I undervisningen i engelska har de tittat mycket på film och olika klipp från bl.a. nyhetsprogram och
Youtube för att tillgodose behovet av att höra många olika sorters talad engelska. I åk 7 Spelar
eleverna in en film hemma, som de redigerar och skickar in.

Även i idrott har dator i viss mån använts t.ex. har eleverna har spelat in sig själva och skickat in i
form av danser och poddar som en bedömningssituation. Vissa teoretiska prov skrivs även via
Trelson. Idrottshallen har dock tyvärr inga bra förutsättningar för att utnyttja IT på ett särskilt bra
sätt.

2. 10 Skola och hem
Förskoleklassläraren har haft tät kontakt med hemmet, vid behov mer med vissa än med andra i form
av såväl personliga möten och samtal som mail- och sms-kontakt. De har haft ett utvecklingssamtal
per termin och ett välbesökt föräldramöte under hösten. Det har varit full uppslutning på
gemensamma träffar såsom “jul-fika” eller familjeträff vid Flatenstugan.
I åk 1 har de haft 3 utvecklingssamtal, varav det första var ett “lära känna samtal”.
Övriga årskurser har haft 2 utvecklingssamtal; ett på höstterminen och ett på vårterminen.
Förutom det har åk 1-5 haft föräldramöten.
Utöver detta skickar många lärare veckomeddelanden. Samtliga skriver meddelanden med
information hem vid behov.
Vid speciella situationer har kontakten med hemmet varit tät både via telefon, mail och personliga
möten.
Även kuratorn har varit i kontakt med föräldrar; möten, telefonsamtal, mail för att på bästa sätt kunna
hjälpa de elever hon ägnat sig speciellt åt.

3. Måluppfyllelse i de olika ämnena

3. 1 Svenska
Klass 1: Alla har uppnått målet. (bara 1 mål i åk 1)
Klass 3: 13 elever i åk 3 når alla mål i svenska. 7 elever har ett eller två mål som de inte riktigt
uppfyller, men som de är på god väg att uppnå. Läxor har getts till dessa elever kring dessa mål.
Klass 4: Alla elever som läst svenska/SvA har uppnått alla mål.
Klass 5: Alla elever utom en har uppnått alla mål. En SVA- elev når inte målen för alla delar, och
kommer att få arbeta vidare med dessa nästa läsår mot kunskapskraven för åk 6.
Klass 6: Alla har uppnått målen.
Klass 7: Alla förutom en elev har uppnått målen. Detta på grund av en mycket hög frånvaro.
Klass 8: Alla har uppnått målen.



Klass 9: Alla har uppnått målen.

3. 2 Matematik
Klass 3: Alla elever i åk 3 når målen för matematik.
Klass 4: 20/20 elever i åk 4 har nått målen för matematik.
Klass 5: Alla utom en elev i åk 5 når målen för matematik. Eleven har uppnått många delar men
behöver fortsätta med flera av delarna under åk 6.
Klass 6: Alla elever har nått målen i matematik.
Klass 7: 13/17 elever har nått målen i matematik.
Klass 8: Alla elever har nått målen i matematik.
Klass 9: Alla elever har nått målen i matematik.

3. 3 Engelska
Klass 3: Alla elever når målen
Klass 4: 19/20 elever når målen i engelska, förutom 1 elev som är på väg att nå alla mål.
Klass 5: 18/18 når målen för engelska.
Klass 6: Alla elever utom tre når målen (Tre elever med annat modersmål vars kunskaper i engelska
inte räcker till ännu.)
Klass 7: Alla elever når målen
Klass 8: Alla elever når målen
Klass 9: Alla elever når målen

3. 4 Spanska
Klass 6: Alla har uppnått målen.
Klass 7: 9 av 12 uppnått målen.
Klass 8: 15 av 16 uppnått målen.
Klass 9: 9 av 11 uppnått målen.

3. 5 Idrott
Klass 4: Alla uppnådde målen.
Klass 5: Alla uppnådde målen.
Klass 6: Alla förutom en elev har uppnått målen.
Klass 7: Alla förutom fem elever har uppnått målen.
Klass 8: Alla uppnådde målen.
Klass 9: Alla förutom två elever har uppnått målen.

3. 6 SO
Klass 3: Alla elever i åk 3 når målen för SO.
Klass 4: Alla elever når målen i SO.
Klass 5: Alla elever i åk 5 når målen för SO

3. 7 Historia
Klass 6: Alla elever har uppnått målen
Klass 7: Alla förutom två elever har uppnått målen.



Klass 8: Alla elever har uppnått målen
Klass 9: Alla elever har uppnått målen

3. 8 Religion
Klass 6: Alla förutom två elever har uppnått målen.
Klass 7: Alla förutom två elever har uppnått målen.
Klass 8: Alla elever har uppnått målen
Klass 9: Alla elever har uppnått målen

3. 9 Geografi
Klass 6: Alla elever har uppnått målen
Klass 7: Alla förutom två elever har uppnått målen.
Klass 8: Alla elever har uppnått målen
Klass 9: Alla elever har uppnått målen

3. 10 Samhällskunskap
Klass 6: Alla elever har uppnått målen.
Klass 7: Alla förutom två elever har uppnått målen.
Klass 8: Alla elever har uppnått målen.
Klass 9: Alla elever har uppnått målen.

3. 11 NO
Klass 3: Alla elever har uppnått målen.
Klass 4: Alla elever har uppnått målen.
Klass 5: Alla elever har uppnått målen.

3. 12 Fysik
Klass 6: Alla elever uppnådde målen:
2 elever E, 3 elever D, 8 elever C, 4 elever B, 2 elever A

Klass 7: 15 av 17 elever uppnådde målen.
2 elever E, 8 elever D, 1 elev C, 1 elev B, 3 elever A.
En elev saknar betyg
En elev F

Klass 8: Alla elever uppnådde målen.
1 elev E, 1 elev D, 5 elever C, 2 elever B, 7 elever A.

Klass 9: Alla elever uppnådde målen
2 elever E, 5 elever D, 6 elever C, 2 elever B, 4 elever A.

3. 13 Kemi
Klass 6: Alla elever uppnådde målen.
4 elever E, 3 elever D, 4 elever C, 6 elever B, 2 elever A



Klass 7: 15 av 17 elever uppnådde målen.
6 elever E, 4 elever D, 1 elev C, 3 elev B, 1 elev A.
En elev saknar betyg
En elev F

Klass 8: Alla elever uppnådde målen.
3 elever D, 7 elever C, 4 elev B, 2 elever A.

Klass 9: Alla elever uppnådde målen
1 elev E, 7 elever D, 4 elever C, 4 elever B, 3 elever A.

3. 14 Biologi
Klass 6: Alla elever uppnådde målen.
2 elever E, 6 elever D, 7 elever C, 1 elev B, 3 elever A

Klass 7: 15 av 17 elever uppnådde målen.
4 elever E, 4 elever D, 3 elever C, 1 elev B, 3 elever A.
En elev saknar betyg
En elev F

Klass 8: Alla elever uppnådde målen.
5 elever D, 2 elever C, 5 elever B, 4 elever A.

Klass 9: Alla elever uppnådde målen
2 elever E, 5 elever D, 6 elever C, 2 elever B, 4 elever A.

3. 15 Teknik
Klass 3: Alla elever har uppnått målen.
Klass 5: Alla elever har uppnått målen.
Klass 6: Alla elever uppnådde målen.
1 elev E, 4 elever D, 10 elever C, 2 elever B, 2 elever A

Klass 7: 15 av 17 elever uppnådde målen.
4 elever E, 3 elever D, 4 elev C, 1 elev B, 3 elever A.
En elev saknar betyg
En elev F

Klass 8: Alla elever uppnådde målen.
1 elev E, 2 elever D, 2 elever C, 7 elever B, 4 elev A.

Klass 9: Alla elever uppnådde målen
3 elever E, 4 elever D, 7 elever C, 2 elever B, 3 elever A.

3. 16 Musik
Klass 2: Alla elever har uppnått målen.
Klass 3: Alla elever har uppnått målen.



Klass 4: Alla elever har uppnått målen.
Klass 5: Alla elever har uppnått målen.
Klass 6: Alla elever har uppnått målen.
Klass 7: Alla förutom två elever har uppnått målen.
Klass 8: Alla elever har uppnått målen.
Klass 9: Alla elever har uppnått målen.

3. 17 Bild
Klass 6: Alla elever har uppnått målen.
Klass 7: Alla elever har uppnått målen.
Klass 8: Alla elever har uppnått målen.
Klass 9: Alla elever har uppnått målen.

3. 18 Trä – och metallslöjd
Klass 3: Alla elever har uppnått målen.
Klass 4: 16 klarade målen(4 elever var frånvarande hela veckan).
Klass 5: Alla elever har uppnått målen.
Klass 6: Alla elever har uppnått målen.
Klass 7: Alla förutom två elever har uppnått målen.
Klass 8: Alla elever har uppnått målen.
Klass 9: Alla elever har uppnått målen.

3. 19 Textilslöjd
Klass 3: Alla elever har uppnått målen.
Klass 4: Alla elever har uppnått målen.
Klass 5: Alla elever har uppnått målen.
Klass 6: Alla elever har uppnått målen.
Klass 7: Alla elever har uppnått målen.
Klass 8: Alla elever har uppnått målen.
Klass 9: Alla elever har uppnått målen.

3. 20 Hemkunskap
Klass 3: Alla elever har uppnått målen.
Klass 6: Alla elever har uppnått målen.
Klass 8: Alla elever har uppnått målen.
Klass 9: Alla elever har uppnått målen.

3. 21 Nationella prov år 3
Matematik: A-prov: 20/20 elever klarade provet. B-prov: 18/20 elever klarade provet. C-prov:
20/20 elever klarade provet. D-prov: 16/20 elever klarade provet. E-prov: 18/20 elever klarade
provet. F-prov: 15/20 elever klarade provet. G1-prov: 15/20 elever klarade provet. G2-prov: 20/20
elever klarade provet.



Svenska: A-prov: 20/20 elever klarade provet. B-prov: 16/20 elever klarade provet. C-prov: 19/20
elever klarade provet. D-prov: 16/20 elever klarade provet. E-prov: 15/20 elever klarade provet.
F-prov: 20/20 elever klarade provet. G-prov: 20/20 elever klarade provet. H-prov: 20/20 elever
klarade provet.

3. 22 Nationella prov år 6
Matematik: Alla elever har nått betygsgränsen för E. Fördelningen har varit: 9 elever har nått E, 6
elever har nått D, 2 elever C, 1 elev B och 1 elev A. Eleverna har också i samtliga fall fått betyg i
överensstämmelse med det nationella provet.

Svenska: Delprov A: samtliga elever har klarat. Delprov B: 5 elever klarade inte, varav 1 är
nyanländ till Sverige. Delprov C: 3 elever klarade inte provet.

Engelska: Samtliga elever som fick godkänt betyg i engelska, klarade NP. Två elever fick F på
delprov C, men fick totalt E eller mer på NP. De tre eleverna som inte fick godkänt deltog endast i
delprov B. De klarade sig inte.

3. 23 Nationella prov år 9
Matematik: Alla elever har nått betygsgränsen för E. Fördelningen har varit: 8 elever har nått E, 7
elever har nått D, 2 elever B och 2 elever A. Eleverna har i alla fall utom två fått betyg i
överensstämmelse med det nationella provet; två elever har, med hänsyn tagen till andra prov och till
fullgjorda förbättringsprogram efter det nationella provet, höjts från D till C i slutbetyg.

Svenska: Alla elever klarade samtliga delprov.

Engelska: Alla elever klarade samtliga delprov.

SO: 3 elever E, 7 elever D, 5 elever C, 3 elever A, 1 elev har ej deltagit.

NO: 4 elever E, 4 elever D, 2 elever C, 3 elever B, 2 elever A
4. Utvärdering av årets (22-23) prioriterade mål

● Sätta oss in i kursplaneändringarna samt kunskapsmålen
Detta har enligt samtliga lärare fungerat bra.

● Få i ordning en organisationsplan för skolan.
Detta är ett arbete för skolledningen och har inte blivit helt gjort ännu.

● Se över hur att utbilda och vidareutbilda personalen i APS metoder
Det har gått bra men det finns mer utveckla.

● Hitta en fungerande modell för hur att få alla elever igenom LDHMLS
Det har fungerat fint och gått effektivt och smidigt. Målet skulle vara att lärarna tillsammans
reflekterar över det gångna läsåret och hitta exakt vad det var som fungerade så bra det här
läsåret, och köra på samma sak igen i framtiden. Halvklasser gjorde susen också.



● Få klart detaljplaneändringen och påbörja arbetet med det nya skolhuset
Detaljplaneändringen är klar men arbetet med det nya skolhuset har skjutits upp i avvaktan på
bl.a. det aktuella ränteläget.

● Åtgärdsprogram; få dem fungerande samt förenkla proceduren och blanketterna
Det har fungerat bra och samtliga lärare är nöjda.

● Arbeta ut ett mer effektivt system för elevhälsan inkl EVK med tydliga direktiv om vem
som gör vad, och där fk-5, 6-9 har sina egna regelbundna möten
Kommentarer från lärarna: Detta har fungerat bra och vi har fått in en bättre rutin kring
mötena. Vi har oftast haft ett möte i månaden.
”Det har varit precis lagom ofta! Jag tycker att hela EVK har varit bra under läsåret och som
lärare har man fått bra avlastning men samtidigt varit delaktig i det hela, vilket behövs, t.ex. i
kontakten med vårdnadshavarna. Det har känts som att vi satsat mycket och att det har gett
resultat med t.ex. sociala program och kuratorsamtal för elever som behövt det”.
Vi har haft EVK på högstadiet. Vi har gått igenom alla högstadiets elever för att se om något
behöver göras. Till stora delar gick det bra och man fick en bra blick över hur det går för
många elever. Viktigt för att lyfta fram olika lärares syn på hur elever mår.
”Det organiserade arbetet med EVK har varit obefintligt för FK, trots strävan och uttryckt
önskan att få till gemensamma och i förväg organiserade möten. Vid behov har koordinering
och samtal hållits men inte enligt en organiserad mall”.

● Se över och få in tydliga anställningsvillkor
Detta arbete är påbörjat. Skolledningen har varit i kontakt med facket och påbörjat arbetet
med anställningskontrakten men det är inte riktigt klart.

5. Förslag från lärarna på prioriterade mål för nästa läsår:
● SVA på högstadiet.
● Tillgång på datorer i åk 3.
● Se över och förbättra utbildningen i APS utbildningsmetoder.
● LDHMLS: lärarna tillsammans reflekterar över det gångna läsåret och hitta exakt vad det var

som fungerade så bra det här läsåret, och köra på samma sak igen i framtiden.
● EVK för FK-klassen.
● Rutiner för att få tillbaka blanketter till skolsköterskan från hemmen.

Fritidshemmet Robin Hood

6. Arbetet i verksamheten (görs av fritidsföreståndare och fritidspersonal)

6. 1 Värdegrundsarbete
Fritids har jobbat med värdegrundsarbete genom pedagogiska samlingar 1 gång i veckan mellan
mars-juni, innan det var det mer spontana samlingar gällande värdegrund. Vi hade en dag med flera



lekar utformade för värdegrundsarbete på påsklovet. Eleverna blir utbildade kring konflikthantering
som de använder, de hänvisas till vårt tillvägagångssätt i konflikter "muminväggen". Detta har gått
bra.

6.2 Kränkande behandling
Fritids har haft några fall av kränkande behandling och har varit i samarbete med föräldrar för att
lösa det. Det har krävt pedagogiska enskilda samtal med inblandade. Några fall har löst sig snabbt
och andra har krävt långsiktigt arbete. Det har gått bra, alla saker är lösta i dagsläget.

6. 3 Resurser, särskilt stöd och åtgärdsprogram
Fritids har en anställd som finns som extra stöd för elever som behöver hjälp för att sätta igång med
lekar eller har svårt att leka med andra elever. Det har gjort att de elever som ofta hamnar ensamma
får andra och leka med så detta har fungerat bra.
Det har under året funnits några situationer som har krävt speciella åtgärder. Det har då skett i
samarbete mellan föräldrar och fritids. Alla har kommit till en god punkt.

6. 4 Våra studiemetoder
Fritids har använt sig av anpassad gradient så att eleverna kan lära sig saker på rätt nivå. De har
klarat upp ord om eleverna inte förstått och använt sig av massa. På fritids har man utgått ifrån att
eleven ska vilja göra sakerna så att de kan lära sig av egen vilja. Det har gått bra.

6. 5 Elevernas ansvar och inflytande
Konflikthantering är något fritids försöker lära ut så att eleverna kan hjälpa sig själva. De har haft
elevråd och då tillämpat demokratiska principer. Därefter har fritids köpt in t.ex. leksaker som
eleverna haft intresse för. Eleverna har ofta fått valmöjlighet angående aktiviteter.

6.6 Fortbildning
Två lärare studerar på högskola till grundlärare inom fritidshem.
Två lärare fortsätter att utbilda sig i APS undervisningsmetoder.
En lärare är klar med en av våra kurser i APS undervisningsmetoder.
Två lärare har gått en kurs angående den administrativa delen av fritids.

6.7 Måltider
Fritids har erbjudit en varierande kost. Till största delen har den bestått av ekologiska mellanmål
samt lunch på loven. Detta har uppskattas av eleverna.

6.8 Fritids och hemmet
Det har förekommit situationer som krävt samarbete med föräldrar.
Fritids har skickat ut veckomeddelanden om vad som har hänt och vad som kommer hända varje
vecka för att uppdatera föräldrarna. Fritids har erbjudit utvecklingssamtal till alla sina föräldrar.



6.9 Övergång och samverkan med skolan
Skolan har använt fritidstid till att ha läxhjälp för elever som ligger efter. Fritids har också hjälpt
skolan med simning varje vecka för fk-åk 3.
När det har förekommit situationer i skolan så har fritids ibland blivit informerat så att föräldrar kan
meddelas när de hämtar sina barn. Detta har fungerat bra.

6.10 Fritids och omvärlden
Fritids har varit på många utflykter runt om i Stockholm, bland annat i: Farsta, Hökarängen, Flaten,
Gubbängen, Tyresö, centrala Stockholm och Skansen. De har erbjudit en stor variation av aktiviteter
och lekar på fritids. De har haft tillgång till idrottshall 1-2 gånger i veckan.

7. Utvärdering av årets (22-23) prioriterade mål

● Skapa en ny organisering och ledningsstruktur, då nuvarande föreståndare fått nya
uppgifter. Få denna att fungera, bli känd och integrerad med läroplanen
Fritids har organiserat hur det administrativa ska gå till, det har fungerat bra. Ett kalendarium
är snart fullbordat. Christian jobbar med läroplanen och fortsätter kontinuerligt med att
tillämpa den på ett bra sätt.

● Arbeta med elevgrupper, skolpersonal och föräldrar för att informera om och komma
tillrätta med det ökande skärmberoendet som visar sig hos många elever.
Fritids har undersökt gällande att ha en föreläsning kring skärmberoendet för föräldrar men
detta blev inte av. Dock har de påbörjat en undersökning för att se hur mycket eleverna spelar
och använder skärmar. Det har tagit mycket tid och är inte fullbordat.

● Fortsätt med dagliga schemalagda pedagogiska stunder i grupp och individuellt.
Fritids har schemalagda pedagogiska samtal med grupper och individer. Det blev ett stabilt
schema från mars och framåt, innan det var det mer spontana samtal. Det har fungerat bra
med att öka samtalen.

● Christian och Lisel ska påbörja sina studier till Grundlärare inriktning Fritidshem
Christian och Liesel har en pågående utbildning till lärare inom fritidshem. Hittills har de
klarat godkänt på alla uppgifter

● Utvecklingssamtal till alla vårdnadshavare. 
Fritids har erbjudit utvecklingssamtal till alla föräldrar och ungefär 20% har antagit
erbjudandet. De som har gjorts har varit bra i synnerhet med nya elever på skolan.

● Informera föräldrarna om våra utbildningsmetoder och erbjud utbildning till
föräldrarna.

Fritids har inte informerat gjort detta mål. I vissa fall, vid speciella behov, har de givit en kort
information om viktiga punkter.

8. Skolhälsovården



8.1 Organisation
Fr.o.m. januari 2022 har vi en ny verksamhetsansvarig: Klara elevhälsa.
Klara elevhälsa tillhandahåller hela tjänsten med läkare, sköterska, kurator, psykolog,
hälsoundersökningar, vaccinationer etc.
Vi har även en egen kurator tillgänglig tre dagar i veckan.

8.2 Året som gått
Under läsåret 2022-2023 har skolsköterskan träffat nästan samtliga elever i åk 2, 4, 6, 8 och
FK-klassen för ett hälsosamtal. Det gemensamma för dessa samtal har varit att kontrollera bland
annat längd, vikt, syn och hörsel. De har samtalat om mat, rörelse och sömn. De har även samtalat
om hur eleverna mår och hur de trivs i skolan. De flesta elever trivs i sina klasser och mår bra.
Eleverna har också fått vaccinationer enligt Sveriges vaccinationsprogram. Dessutom har
skolsköterskan träffat rektor och annan berörd personal för att hålla elevhälsomöten under VT.

8.3 Utveckling och förbättring
Det som kan förbättras utifrån sjuksköterskans perspektiv är kommunikationen med föräldrar när det
gäller olika dokument som skickas hem till dem för samtycke t.ex. samtycke till vaccination. Dessa
tar för lång tid att få tillbaka.

Kvalitetsredovisningen är skriven och sammanställd av Marianne Helander på uppdrag av styrelsen
och godkänd av skolledningen.

__________________________________

rektor


